

COMUNE di CEVO

Provincia di Brescia

Via Roma, 22 CAP 25040 CEVO - tel.0364/634104 - 634392 - fax 0364/634357 P.ta IVA 00592090989 - Cod. Fisc. 00959860172

Posta elettronica: info@comune.cevo.bs.it - Sito internet: www.comune.cevo.bs.it

PARERE N. 28 SULL'IPOTESI CCDI 2022 "Relazione Illustrativa e Relazione Tecnico-Finanziaria"

L'Organo di Revisione dell'Ente

Il sottoscritto Maranzana Luca Domenico, revisore unico dell'Ente Comune di Cevo, esaminato il materiale relativo a:

- 1) Ipotesi CCDI 2022;
- 2) Relazione Tecnico-Finanziaria del Contratto Decentrato integrativo Anno 2022.

VISTO

- l'art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L), in materia di funzioni dell'organo di revisione;
- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.,
- la circolare Mef/Rgs n. 25/2012 riguardante gli schemi di "Relazione illustrativa e Relazione tecnico finanziaria ai contratti integrativi;
- il D.L.gs. 150/2009:
- il CCNL 21/05/2018 relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2016-2018;

CONSTATATO

- che nel Comune di Cevo è stato adottato il Peg Piano della performance previsto dall'art. 10 del d.lgs. n. 150/2009 e s.m.i. per l'anno 2022;
- che è stato adottato il Programma triennale per la trasparenza e l'integrità;
- che è stato assolto in tale ente l'obbligo di pubblicazione sui siti istituzionali previsti dal D.lgs. 150/2009 e dal D.lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016;

VISTI

- i contenuti dell'Ipotesi CCDI 2022;
- i contenuti delle Relazioni illustrativa e tecnico finanziaria di corredo all'ipotesi di CCDI 2022, previsti dal citato art. 40 D.lgs. n. 165/2001 e dall'art. 8, c.6 del CCNL 21/05/2018;
- le previsioni di tale disposto normativo secondo cui tale documentazione deve essere certificata dai Revisori ai fini della loro piena efficacia ed esecutività e dunque in via preventiva rispetto alla definitiva sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo;

CONSIDERATO CHE

- il CCDI 2022 viene redatto per disciplinare esclusivamente la parte economica anno 2022 mentre la parte normativa è disciplinata secondo le previsioni del CCNL 2016/2018 Funzioni Enti Locali;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

per quanto di sua competenza, in relazione a quanto sopra esaminato.

Cevo, li 16/11/2022

L'Organo di Revisione